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Samhällsutvecklingsrådet 2023  
 
Förslag till beslut  
Socialnämnd Sydväst godkänner rapporten från samhällsutvecklingsrådets arbete.  
 
Sammanfattning  
Samhällsutvecklingsrådet ska årligen, senast den 1 mars, lämna en rapport om sitt arbete i 
enlighet med arbetsordningen för rådet. Samhällsutvecklingsrådet inrättades efter 
nämndbeslut med arbetsordning den 24 februari 2021 och har under året genomfört fem 
möten varav ett var dialogmöte med Göteborgs hälso- och sjukvårdsnämnd i enlighet med 
arbetsordningen. Rådet har behandlat frågor inom demokrati, folkhälsa, hållbarhet och 
stadsutveckling under det gångna året.  
 
Samhällsutvecklingsrådet har under året förändrat arbetsordningen för att inkludera det 
trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet efter översynen av det 
brottsförebyggande rådet. För att inkludera tillkommande frågor kommer två möten 
utökas i tid. Rådet har under året berört frågor som behovsanalys inom folkhälsa, 
förändrade anvisningar för föreningsbidrag, uppstart av fritidsbanken och trygghet i 
stadsområdet. En bussresa har genomförts i stadsområdet för ge nämnden en bild av 
stadsområdets geografi, socioekonomiska skillnader, trygghet och hur området kommer 
att utvecklas.  
 
Bedömning ur ekonomisk dimension  
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.  
 
Bedömning ur ekologisk dimension  
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.  
 
Bedömning ur social dimension  
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 
dimension.   
 
Samverkan  
Information i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) den 20 mars 2024.   
 
Bilagor  

1. Arbetsordningen för samhällsutvecklingsrådet  
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Ärendet  
I arbetsordningen för samhällsutvecklingsrådet anges att en rapport över rådets möten och 
arbete ska lämnas senast den 1 mars.  
 
Beskrivning av ärendet  
Samhällsutvecklingsrådet inrättades enligt förslag med arbetsordning och beslut den 24 
februari 2021 efter att de nya socialnämnderna organisation trätt i kraft efter stadens 
organisationsförändring.   
 
Samhällsutvecklingsrådet utses av socialnämnden och består av presidium samt 
ledamöter eller ersättare från varje parti som inte finns representerat i presidiet. Till rådet 
är också förvaltningsdirektören knuten. Förvaltningsdirektören beslutar om vilka 
tjänstepersoner som kan adjungeras till rådets sammanträden. Rådet leds av 
socialnämndens ordförande.   
 
Rådet sammanträder vid sex ordinarie tillfällen per kalenderår, tre gånger på våren och tre 
gånger på hösten. Det har under 2023 bara genomförts fem råd. Avdelningschef för 
stadsområde välfärd och fritid ansvarar för att samordning och planering sker. Ett möte 
årligen avsätts för avstämning mellan socialnämnden och Göteborgs hälso- och 
sjukvårdsnämnd utifrån folkhälsoavtalen. Tjänsteperson från demokrati och 
medborgarservice är sedan beslut mellan socialnämndernas presidier och nämnden för 
demokrati och medborgarservice inbjuden till alla planerade råd.   
 
Enligt rådets arbetsordning ska rådet:   

 fungera som ett beredande, informerande och framåtdrivande organ i 
stadsutvecklingsfrågor.  

 genom aktiva kontakter och samarbete med andra socialnämnder och råd   
 bidra till att förvaltningens perspektiv finns med i prioriteringar som görs när 

staden utvecklas  
 ta fram förslag till hur socialnämnden ska arbeta med demokrati och 

medborgardialog strukturerat  
 verka för fördjupad dialog och medverkan både i tidiga skeden och för en 

långsiktig planering av samhällsplanerings-, stadsutvecklings-, folkhälso-, 
demokrati- samt trygghetsskapande och brottsförebyggande frågor för nämnd  

 verka aktivt för att beakta de tre hållbarhetsaspekterna ekonomi, social och 
ekologisk hållbarhet inom nämndens område  

 
Sammanställning av rådets möten 2023 
Busstur i stadsområdet 
Förändrad arbetsordning samhällsutvecklingsrådet 
Demokrati och medborgarservice roll i dialoger 
Behovsanalys folkhälsa  
Revidering av anvisningar för föreningsbidrag att inkludera delningsekonomi 
Fritidsbanken nuläge och planering framåt 
BID Frölunda-Tynnered 
Gruppvåldsintervention (GVI) 
Lägesbild trygghet 
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Demokrati, samverkan och hållbarhet  
Samhällsutvecklingsrådet har fungerat som beredande inom demokratifrågor samt 
samverkan med nämnden för demokrati och medborgarservice. Demokrati och 
medborgarservice har även förtydligat deras roll vid dialoger som genomförs inom 
staden. Samhällsutvecklingsrådet har fungerat beredandet gällande revidering av 
föreningsbidrag för att inkludera delningsekonomi samt getts en bild av nuläget för 
Fritidsbankens nuläge och planering framåt efter att det övergått i socialförvaltningens 
regi.  
   
Folkhälsa och stadsutveckling   
Vid ett möte presenterades en analys av befolkningens behov i sydvästra Göteborg utifrån 
ett folkhälsoperspektiv. Analysen ligger till grund för handlingsplanen 2024 utifrån 
Samverkansavtal om folkhälsoarbete 2023–2025, Samverkansavtal om familjecentrerat 
arbetssätt 2023–2025 samt Samverkansavtal om Hälsoteket i Väster 2023–2025. 
 
Under året har ett möte avsatts till förmån för dialog med ledamöter från Delregional 
nämnd Göteborg, i enlighet med rådets arbetsordning. Vid mötet gjordes bland annat en 
dragning av behovsanalysen som nämns ovan och insatser kopplat till handlingsplanen 
diskuterades. Även frågor som rörde och Samverkansavtal om Hälsoteket i Väster 2023–
2025. Samverkansavtal om familjecentrerat arbetssätt diskuterades och information om 
nystarten av Fritidsbanken Frölunda Torg gavs.  
 
Under mötet informerade Delregionalnämnd Göteborg också om förslaget på en regional 
plan för det regionövergripande folkhälsoarbetet. Planen ska bygga på långsiktighet, utgå 
från lokala förutsättningar och behov, beskriva hur det regionövergripande 
folkhälsoarbetet kopplar an till de nationella folkhälsomålen och regionens styrdokument. 
Planen ska beslutas om i feb/mars 2024 och ska börja tillämpas 1 januari 2025. När beslut 
är taget påbörjas arbetet med att ta fram nya avtal i dialog med kommunerna.   
 
I april arrangerades en bussresa i syfte att nya nämndpolitiker skulle få en bild av 
stadsområdets olika områden. Ett besök på Frivilligcentralen Svängrummet gjordes där 
information gavs om verksamheten. Under bussturen gavs en muntlig bild av 
befolkningens livsvillkor i stadsområdets olika områden. Sydväst har stora skillnader i 
livsvillkor och hälsa mellan olika områden. Under bussturen fick politikerna information 
om olika stadsutvecklingsprojekt i stadsområdet. Olika platser passerades under turen, 
dels där byggnation pågår, dels platser som ingår i olika planprogram eller detaljplaner. 
Politikerna fick en beskrivning av hur dessa platser och områden kommer att omvandlas 
och vad som kommer att tillkomma, samt vilken påverkan det kan komma att få ur ett 
socialt perspektiv. 
 
Trygghet och brottsförebyggande 
Efter översynen av det brottsförebyggande rådet visade det sig att det nya forum för 
stadsområdessamverkan och styrgruppen för Trygg-i i stora drag kommer att arbeta med 
samma arbetsuppgifter som brottsförebyggande rådet. Arbetsuppgifterna i rådet 
överfördes därav till dessa forum samt Samhällsutvecklingsrådet då dialogen mellan 
politiker och tjänstepersoner inte finns i tidigare nämnda forum.  Under året har ett av 
samhällsutvecklingsrådets möten handlat om trygghet och brottsförebyggande arbete. 
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Den ena punkten var strategin Göteborg Vägra gängvåld och det gavs information om 
både det göteborgsöversgripande och det lokala arbetet. Den andra punkten behandlade 
de nio prioriterade problemområdena i lägesbilden och vilka åtgärder som hittills 
genomförs.  
  
Förvaltningens bedömning  
Socialförvaltningen bedömer att samhällsutvecklingsrådet har genomfört sina 
arbetsuppgifter utifrån syftet med rådet och fortsätter verka för samverkan och 
samarbeten med andra nämnder, förvaltningar och råd.    
 
Beslutet ska skickas till:  
Nämnden för demokrati och medborgarservice.  
  
 
Lotta Wikström  
Avdelningschef  
  

 
Annika Ljungh  
Förvaltningsdirektör  
  

  
 

 

  


